

Oppdatert: 23. mars 2015

## Telefonmøte i Styringsgruppen 19. september 2013

Sted: Telefonmøte Tid: 09:00 – 10:00 Referent: BIBSYS	
Til stede:	Håvard Kolle Riis , Hilde Høgås, Sissel Hafstad, Johanne Raade og Karin C. Rydving, Rune Brandshaug  Fra BIBSYS: Frode Arntsen, Arve Olaussen, Jone Thingbø, Ellen Røyneberg
Forfall:	Anna Løken, Hilde Trygstad

Dette var ikke et ordinært møte i Styringsgruppen. LSP-prosjektet hadde behov for et telefonmøte for å diskutere viktige problemstillinger i prosjektet. I tillegg ble det meldt inn en sak om status for Oria.

### SG-2013/20 Status for LSP-anskaffelsen

Sakspapir var sendt ut i forkant av møtet. BIBSYS orienterte om status for demonstrasjon og testing.

BIBSYS har avholdt et møte med hver av leverandørene. Møtet med Ex Libris resulterte i et forslag til en ny prosjektplan som så langt legger til grunn en gruppevis idriftsetting av konsortiet.

Styringsgruppen aksepterer at den foreslåtte tidsplanen legges til grunn for videre forhandlinger med Ex Libris. Endring av tidsplan bør tas opp i forbindelse med pris og økonomi. Det ble poengtert at det er et stort tap for konsortiet å måtte utsette innføringen ytterligere 12 måneder.

Styringsgruppen ønsker mer informasjon om hva en gruppevis innføring vil innebære før det tas stilling til om det er en akseptabel løsning. BIBSYS vil ta med seg ønsket i den videre dialogen med Ex Libris.

BIBSYS orienterte muntlig om møtet med Innovative. BIBSYS hadde presentert konsortiets hovedmål og viktige krav overfor Innovative og begrunnet hvorfor Sierra ikke tilfredsstillt disse. Tidsplanen Innovative la med tilbudet oppfyller i utgangspunktet ikke våre krav ved at den sterkt reduserer vår godkjenningsperiode. Forutsatt en forskyving av tidspunktet for idriftsettelse vil Innovative oppfylle våre krav til selve gjennomføringen av prosjektet. De vil derimot ikke kunne komme oss i møte med viktige krav som er stilt.

I tillegg til "goal"-kravene, er det flere andre MUST-krav som ikke vil bli tilfredsstillt. På bakgrunn av dette informerte BIBSYS om at Innovative måtte diskvalifiseres.

I sitt svar hadde Innovative lagt stor vekt på deres økonomiske og internasjonale satsning

---

rundt produktet. Videre presenterte de kort tanker om fornyelsen av brukergrensesnittet til Sierra og presentere en svært tidlig prototyp av noen enkle utlånsfunksjoner i «nye Sierra». På tross av dette var det lite som tydet på at de ville kunne levere i henhold til kvalifikasjonsgrunnlaget (selv gitt en forsinkelse). Innovative godtok diskvalifiseringen uten innvendinger.

Styringsgruppen forsikret seg gjennom spørsmål om at prosessen har gått riktig for seg, slik at vi kan stå imot en eventuell klage fra Innovative.

### **Tilråding:**

*Styringsgruppen tar til etterretning diskvalifiseringen av Innovative. Den reviderte tidsplanen fra Ex Libris legges til grunn for videre avklaringer.*

### **SG-2013/21 Status innføringen av Oria**

Saken ble meldt inn av Håvard på vegne av Uniport-konsortiet som ønsker tilgang til Primo Back Office så fort som mulig for å kunne forstå hvordan oppsettet av Oria fungerer. BIBSYS vil prøve å gi tilgang så fort som mulig, eventuelt med noen føringer pga. arbeidet med standardkonfigurasjonen.

BIBSYS oppfordres til å lage en logg som er lett tilgjengelig som viser hva som gjøres av konfigurasjonsendringer.

Det ble enighet om å opprette en arbeidsgruppe for Oria. Gruppen bør inneholde kompetanse fra Uniport-institusjonene og de institusjonene som allerede har tatt i bruk Oria.

### **Tilråding:**

*Styringsgruppen tilråder at det opprettes en arbeidsgruppe som skal bistå BIBSYS med å implementere Oria/Primo og SFX som en god standardtjeneste. Medlemmene i Styringsgruppa kommer med forslag til personer til gruppen.*